Paraíba, 25 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XIV | N° 3349

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:FEI796CD

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCU DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos
termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei
Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n". 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 037/2023. PregSo
Eletrônico n° 0.10J5/2023 - SRP. VIGENCIA: o presente contrato
tem vigência até 17/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

e a empresa: MCW PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 94 J89.400/OOOI-84, sediado (a)
na Rod. BR RSC 287, KM 109+500, s/n®., bairro Industrial, Vera
Cruz/RS. CEP: 96880-000, com o valor total de RS 48.800,00
(QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS) - CT n*

'^07.1.14/2023/FMS.

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:7FI6A6F4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO AO PE 0.I0.41/2023/FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO
DE LIXO. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n".

10.520/02, Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar Federal n®.
123/2006 e a Lei n®. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO

LICITATÓRIO N°. 046/2023. Pregão Eletrônico n® 0.10.41/2023 •
SRP. VIGENCIA: o presente contrato tem vigência até 24/04/2024 a
partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO e a

/Empresa: JTA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS
LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n® 21.318.384/0001-65, RS
70.608,00 (setenta mil, seiscentos e oito reais) CT 41.1.01/2023

Monteiro - PB, 24 de abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identifícador;2AB4E849

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.48/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoelra Oficial c Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.48/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA

monteiro.pb

in.jsf.

Rs.N°

MUNICIPAL MONTEIRO - PB. DATA DA ABERTURA: 08 DE
MAIO DE 2023, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS
2.435.432,15. Cópia do edital de demais documentos pertinentes
estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, I"
Andar, nesta Cidade, no horário de expedientg.>liu 07Ii2Qmln às
13h00mln. Outras
http://www.comprasgovetnamentais.gov.br/,
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pagi

Montelro-PB 24 de Abril de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ

Pregoelra

^^ÇepfflMIlÃpor:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:2I87E76F

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO'
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n®
13.0.01/2022 e PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO e a empresa FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO CONTRATUAL:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, OBJETO DO ADITIVO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a o acréscimo ao quantitativo no
prazo 12 (doze) meses ficando a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Oitava do Contato Inicial c em conformidade com o Art. 57,
§ 1°, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO -

Prefeita -

Monteiro — PB, 20 de Abril de 2023.
Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Código Identilicador:IC696D6E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
0.I0J5/2023/0I4

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.35/2023

A Prefeita em Exercido do Município de Monteiro, através da
suaPregoeira OEcial, de acordo com as atribuições que Ibe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n®. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n® O.lOJS/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO; 037/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICA^ES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGENCIA; 12 (doze) meses a partir da data de assinatura
- DATA DA ASSINATURA; 14 de fevereiro de 2023. EMPRESA

VENCEDORA: MCW PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA - CNPJ n® 94J89.400/0001-84, para os
Itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
48.800,00 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS),
de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido
processo.

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2023.

www.diariomuniclpal.com.br/famup 27